



UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR

Primera República del Sur, en el Paraguay, una e indivisible

VISIÓN: "Universidad Nacional de Pilar comprometida con la biodiversidad, reconocida por su excelencia académica, inclusiva, digitalizada, vinculada con el territorio nacional e internacional y promotora de la justicia cognitiva."

LLAMADO: LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 01/2.026 PARA "SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS E INSTALACIONES ELECTRICAS" ID N° 485766

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Item	Cod. Catalogo	Descripción	REFERENCIAL					DAVID NUÑEZ ROJAS					ADA NELLY CONCEPCION FERLONI RIOS				
			Unidad de Medida	Presentación	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario	Precio Total	Dif. %	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario	Precio Total	Dif. %
1	72102401-001	Servicio de pintura al látex exterior (color a elección de la Convocante)	Metros Cuadrados	Evento	1	19.067	19.067	Metros Cuadrados	Evento	20.200	20.200	6	Metros Cuadrados	Evento	19.500	19.500	2
2	80111613-9999	Mano de Obra por el servicio de pintura al látex exterior (color a elección de la Convocante)	Metros Cuadrados	Evento	1	11.167	11.167	Metros Cuadrados	Evento	11.000	11.000	-1	Metros Cuadrados	Evento	12.000	12.000	7
3	72102402-001	Servicio de pintura al látex interior (color a elección de la Convocante)	Metros Cuadrados	Evento	1	17.833	17.833	Metros Cuadrados	Evento	19.000	19.000	7	Metros Cuadrados	Evento	18.000	18.000	1
4	80111613-9999	Mano de Obra por servicio de pintura al látex interior (color a elección de la Convocante)	Metros Cuadrados	Evento	1	11.167	11.167	Metros Cuadrados	Evento	11.000	11.000	-1	Metros Cuadrados	Evento	12.000	12.000	7
5	72102401-003	Servicio de pintura de balancines interior (color a elección de la Convocante)	Unidad	Evento	1	17.667	17.667	Unidad	Evento	18.000	18.000	2	Unidad	Evento	18.000	18.000	2
6	80111613-9999	Mano de obra para pintura de balancines interior (color a elegir)	Unidad	Evento	1	11.167	11.167	Unidad	Evento	11.000	11.000	-1	Unidad	Evento	12.000	12.000	7
7	72101607-006	Revoque de pared interior/exterior con hidrófugo	Metros Cuadrados	Evento	1	35.667	35.667	Metros Cuadrados	Evento	40.000	40.000	12	Metros Cuadrados	Evento	35.500	35.500	0
8	80111613-9999	Mano de obra para revoque interior/exterior con hidrófugo	Metros Cuadrados	Evento	1	20.833	20.833	Metros Cuadrados	Evento	22.000	22.000	6	Metros Cuadrados	Evento	21.000	21.000	1
9	72102508-001	Reparación de contrapiso de cascote H= 10 cm	Metros Cuadrados	Evento	1	38.333	38.333	Metros Cuadrados	Evento	44.000	44.000	15	Metros Cuadrados	Evento	39.000	39.000	2
10	80111613-9999	Mano de obra para reparación de contrapiso de cascote H= 10 cm	Metros Cuadrados	Evento	1	21.167	21.167	Metros Cuadrados	Evento	22.000	22.000	4	Metros Cuadrados	Evento	22.000	22.000	4
11	72102508-001	Reparación de piso cerámico de alto tránsito cat. PE15, igual a lo existente	Metros Cuadrados	Evento	1	93.000	93.000	Metros Cuadrados	Evento	99.000	99.000	6	Metros Cuadrados	Evento	95.000	95.000	2
12	80111613-9999	Mano de obra para reparación de piso cerámico de alto tránsito cat. PE15, igual a lo existente	Metros Cuadrados	Evento	1	47.833	47.833	Metros Cuadrados	Evento	55.000	55.000	15	Metros Cuadrados	Evento	48.000	48.000	0
13	72102508-001	Reparación de zócalo cerámico igual al existente	Metro lineal	Evento	1	33.167	33.167	Metro lineal	Evento	36.000	36.000	9	Metro lineal	Evento	34.000	34.000	3
14	80111613-9999	Mano de obra por reparación de zócalo cerámico igual al existente	Metro lineal	Evento	1	19.100	19.100	Metro lineal	Evento	22.000	22.000	15	Metro lineal	Evento	19.500	19.500	2
15	72102602-001	Mantenimiento y reparación de cerraduras para puertas metálicas	Unidad	Evento	1	122.667	122.667	Unidad	Evento	125.000	125.000	2	Unidad	Evento	123.000	123.000	0
16	80111613-9999	Mano de obra por mantenimiento y reparación de cerraduras para puertas metálicas	Unidad	Evento	1	36.000	36.000	Unidad	Evento	33.000	33.000	-8	Unidad	Evento	36.500	36.500	1
17	72102602-001	Mantenimiento y reparación de cerraduras para ventanas metálicas	Unidad	Evento	1	253.333	253.333	Unidad	Evento	220.000	220.000	-13	Unidad	Evento	254.000	254.000	0
18	80111613-9999	Mano de obra por mantenimiento y reparación de cerraduras para ventanas metálicas	Unidad	Evento	1	77.000	77.000	Unidad	Evento	88.000	88.000	14	Unidad	Evento	78.000	78.000	1
19	72102602-001	Mantenimiento y reparación de cerradura con llave para puerta de metal	Unidad	Evento	1	121.333	121.333	Unidad	Evento	130.000	130.000	7	Unidad	Evento	122.000	122.000	1
20	80111613-9999	Mano de obra por mantenimiento y reparación de cerradura con llave para puerta de metal	Unidad	Evento	1	39.000	39.000	Unidad	Evento	45.000	45.000	15	Unidad	Evento	39.500	39.500	1

Encargado de la Oficina de F. DERECHO, C. POLITICAS Y SOCIALES



Primera República del Sur, en el Paraguay, una e indivisible

VISIÓN: "Universidad Nacional de Pilar comprometida con la biodiversidad, reconocida por su excelencia académica, inclusiva, digitalizada, vinculada con el territorio nacional e internacional y promotora de la justicia cognitiva."

LLAMADO: LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 01/2.026 PARA "SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS E INSTALACIONES ELECTRICAS" ID N° 485766

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Item	Cod. Catalogo	Descripción	REFERENCIAL					DAVID NUÑEZ ROJAS					ADA NELLY CONCEPCION FERLONI RIOS				
			Unidad de Medida	Presentación	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario	Precio Total	Dif. %	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario	Precio Total	Dif. %
21	72102602-001	Mantenimiento y reparacion de puerta de vidrio templado de 10 mm	Unidad	Evento	1	1.096.667	1.096.667	Unidad	Evento	1.100.000	1.100.000	0	Unidad	Evento	1.100.000	1.100.000	0
22	80111613-9999	Mano de obra por mantenimiento y reparacion de puerta de vidrio templado de 10 mm	Unidad	Evento	1	228.667	228.667	Unidad	Evento	220.000	220.000	-4	Unidad	Evento	230.000	230.000	1
23	72102304-001	Mantenimiento y reparacion de inodoro	Unidad	Evento	1	566.667	566.667	Unidad	Evento	650.000	650.000	15	Unidad	Evento	567.000	567.000	0
24	80111613-9999	Mano de obra por mantenimiento y reparacion de inodoro	Unidad	Evento	1	102.333	102.333	Unidad	Evento	115.000	115.000	12	Unidad	Evento	103.000	103.000	1
25	72102304-001	Mantenimiento y reparacion de tapa para inodoro	Unidad	Evento	1	66.000	66.000	Unidad	Evento	58.000	58.000	-12	Unidad	Evento	66.500	66.500	1
26	80111613-9999	Mano de obra por mantenimiento y reparacion de tapa de inodoro	Unidad	Evento	1	23.000	23.000	Unidad	Evento	25.000	25.000	9	Unidad	Evento	23.500	23.500	2
27	72102304-001	Mantenimiento y reparacion de cisterna alta para inodoro	Unidad	Evento	1	93.667	93.667	Unidad	Evento	99.000	99.000	6	Unidad	Evento	94.000	94.000	0
28	80111613-9999	Mano de obra por mantenimiento y reparacion de cisterna alta para inodoro	Unidad	Evento	1	29.333	29.333	Unidad	Evento	33.000	33.000	13	Unidad	Evento	30.000	30.000	2
29	72102304-001	Mantenimiento y reparacion de pileta lavamanos	Unidad	Evento	1	413.333	413.333	Unidad	Evento	450.000	450.000	9	Unidad	Evento	414.000	414.000	0
30	80111613-9999	Mano de obra por mantenimiento y reparacion de pileta lavamanos	Unidad	Evento	1	74.667	74.667	Unidad	Evento	85.000	85.000	14	Unidad	Evento	75.000	75.000	0
31	72102508-002	Restauracion o reparacion de azulejo	Metros Cuadrados	Evento	1	80.000	80.000	Metros Cuadrados	Evento	92.000	92.000	15	Metros Cuadrados	Evento	80.000	80.000	0
32	80111613-9999	Mano de obra restauracion o reparacion de azulejo	Metros Cuadrados	Evento	1	44.333	44.333	Metros Cuadrados	Evento	51.000	51.000	15	Metros Cuadrados	Evento	45.000	45.000	2
33	72102304-001	Mantenimiento y reparacion de caño de desagüe de 50mm	Unidad	Evento	1	14.000	14.000	Unidad	Evento	15.000	15.000	7	Unidad	Evento	15.000	15.000	7
34	80111613-9999	Mano de obra por mantenimiento y reparacion de caño de desagüe de 50mm	Unidad	Evento	1	9.667	9.667	Unidad	Evento	11.000	11.000	14	Unidad	Evento	10.000	10.000	3
35	72102304-001	Mantenimiento y reparacion de caño de desagüe de 100mm	Unidad	Evento	1	18.167	18.167	Unidad	Evento	20.000	20.000	10	Unidad	Evento	19.500	19.500	7
36	80111613-9999	Mano de obra por mantenimiento y reparacion de caño de desagüe de 100mm	Unidad	Evento	1	9.667	9.667	Unidad	Evento	11.000	11.000	14	Unidad	Evento	10.000	10.000	3
37	72102201-012	Mantenimiento y reparacion de tablero eléctrico, según especificaciones técnicas	Unidad	Evento	1	3.200.000	3.200.000	Unidad	Evento	3.634.500	3.634.500	14	Unidad	Evento	3.150.000	3.150.000	-2
38	80111613-9999	Mano de obra por servicio de mantenimiento y reparacion de tablero eléctrico, según especificaciones	Unidad	Evento	1	1.886.667	1.886.667	Unidad	Evento	2.150.000	2.150.000	14	Unidad	Evento	1.900.000	1.900.000	1
39	72102201-002	Mantenimiento y reparacion de cable multifilar de 10mm	Metro lineal	Evento	1	24.667	24.667	Metro lineal	Evento	28.000	28.000	14	Metro lineal	Evento	25.000	25.000	1
40	80111613-9999	Mano de obra por mantenimiento y reparacion de cable multifilar de 10mm	Metro lineal	Evento	1	8.633	8.633	Metro lineal	Evento	8.800	8.800	2	Metro lineal	Evento	9.400	9.400	9
41	72102201-002	Mantenimiento y reparacion de cable multifilar de 6mm	Metro lineal	Evento	1	18.167	18.167	Metro lineal	Evento	20.500	20.500	13	Metro lineal	Evento	19.500	19.500	7
42	80111613-9999	Mano de obra por mantenimiento y reparacion de cable multifilar de 6mm	Metro lineal	Evento	1	8.633	8.633	Metro lineal	Evento	8.800	8.800	2	Metro lineal	Evento	9.400	9.400	9
43	72102201-002	Mantenimiento y reparacion de cable multifilar de 4mm	Metro lineal	Evento	1	11.667	11.667	Metro lineal	Evento	13.000	13.000	11	Metro lineal	Evento	12.700	12.700	9

Encargado SUBUOC N° 3
F. DERECHO, C. POLITICAS Y
SOCIALES



Primera República del Sur, en el Paraguay, una e indivisible

VISIÓN: "Universidad Nacional de Pilar comprometida con la biodiversidad, reconocida por su excelencia académica, inclusiva, digitalizada, vinculada con el territorio nacional e internacional y promotora de la justicia cognitiva."

LLAMADO: LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 01/2.026 PARA "SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS E INSTALACIONES ELECTRICAS" ID N° 485766

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Item	Cod. Catalogo	Descripcion	REFERENCIAL					DAVID NUÑEZ ROJAS					ADA NELLY CONCEPCION FERLONI RIOS				
			Unidad de Medida	Presentación	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario	Precio Total	Dif. %	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario	Precio Total	Dif. %
44	80111613-9999	Mano de obra por mantenimiento y reparacion de cable multifilar de 4mm	Metro lineal	Evento	1	8.233	8.233	Metro lineal	Evento	8.800	8.800	7	Metro lineal	Evento	9.000	9.000	9
45	72102201-9998	Mantenimiento y reparacion de focos LED con potencia de 60W luz fría	Unidad	Evento	1	79.667	79.667	Unidad	Evento	82.000	82.000	3	Unidad	Evento	80.000	80.000	0
46	80111613-9999	Mano de obra por mantenimiento y reparacion de focos LED con potencia de 60W luz fría	Unidad	Evento	1	25.167	25.167	Unidad	Evento	22.000	22.000	-13	Unidad	Evento	25.500	25.500	1
47	72101511-001	Mantenimiento y reparación de acondicionadores de aire de 24,000 BTU F/C tipo split	Unidad	Evento	1	1.273.333	1.273.333	Unidad	Evento	1.450.000	1.450.000	14	Unidad	Evento	1.275.000	1.275.000	0
48	80111613-9999	Mano de obra por mantenimiento y reparación de acondicionadores de aire de 24,000 BTU F/C tipo split	Unidad	Evento	1	260.000	260.000	Unidad	Evento	295.000	295.000	13	Unidad	Evento	260.000	260.000	0
49	72101511-001	Mantenimiento y reparacion de acondicionadores de aire de 36,000 BTU F/C tipo split	Unidad	Evento	1	1.430.000	1.430.000	Unidad	Evento	1.650.000	1.650.000	15	Unidad	Evento	1.450.000	1.450.000	1
50	80111613-9999	Mano de obra por mantenimiento y reparación de acondicionadores de aire de 36,000 BTU F/C tipo split	Unidad	Evento	1	298.333	298.333	Unidad	Evento	330.000	330.000	11	Unidad	Evento	300.000	300.000	1
51	72101511-001	Mantenimiento y reparacion de acondicionadores de aire de 60,000 BTU F/C tipo split	Unidad	Evento	1	1.593.333	1.593.333	Unidad	Evento	1.800.000	1.800.000	13	Unidad	Evento	1.600.000	1.600.000	0
52	80111613-9999	Mano de obra para mantenimiento y reparación de acondicionadores de aire de 60,000 BTU F/C tipo split	Unidad	Evento	1	386.667	386.667	Unidad	Evento	440.000	440.000	14	Unidad	Evento	390.000	390.000	1
TOTAL							14.429.833				16.047.600					14.456.500	



Abg. Líder Alfonso Ruiz
Responsable Sub UOC N° 3
Facultad de Derecho, C. Políticas y Sociales